X' ούτω πατήθεις εἰς μέλαινας Πλαντέως ἀ-
βυσσον.
Καὶ σὺ μὲν ἐκεῖνος νῦν χάρεις, λόγων δὲ σῶν
Χῆρη ἔστηκεν Ἀκαδημία, καὶ Σόλοι, πατρὶς
σεῦ.

ΑΡΚΕΣΙΔΑΟΣ.

²⁸ **A**ρεσιλαος, Σεύσιος, ἡ Σκύθου, ὡς ἀ-
πολλοδοτος ἐν τρίτῳ χρονικῷ. ² Πιτα-
νίος τῆς Αιολίδος· οὔτε ἐστιν ὡς τῆς ³ μέσης Α'-
καδημίας παταράξας πρώτης, ἐπισχών τὰς α'-
ποδομάς διὰ τὸς ἐναντίσταντος τῶν λόγων,
πρώτος δὲ καὶ ἐξ ἕκατον ἑτερίους, ⁴ καὶ
πρώτος τῶν λόγων ἐκάμψε τὸν υπὸ Πλάτωνος πα-

¹ *Arcesilas.*] Quem Cicero ubique *Arcesilam* vocat, nec Crantorius, sed Polemonis discipulus fusile dicit, in extremo v. de Fin. potius tamen utrinque autem suffit. *Allob.*

² *in r̄pt̄* *Gr. Pitane.* *Hen. Steph.*
³ *Medianus primus confitit Academiam.*] Quam Cicero novam appellare conuilevit, ut in proemio libri diximus. Laertius autem medianus ponit inter veterem Platonis, & novam Lacydi, cum tamen Arcessila ac Lacydis eadem sit ratio, quod in codem processio mo scindimus. Ego autem s. Augustinus potius, quam Laertio afflent, qui in iiii. libro contra Academicos tertia Academia, & qua ea sit, auctorem non Lacydi, ut Laertius, sed Carnadeum suffit. *Allob.*

⁴ *Ἐπειγόν τὰς ἀντίσταντας.* Aetatis hoc loco est quam διάδοσοι dicunt αἴτιος πατέρων, ex summi praeceptoris doctrina: hoc est, oratio aliquis affirmans vel negans. Lapsus est igitur Ambrosius, qui ἀ-*πειρων* accepit *negare*, ut ab Aristotele fieri ait. quoniam hoc loco, non magis negationem quam affirmationem significat, & hoc est quod ad iustitia, Arcessilam *πρὶς πάτον* εἰπειται. *If. Calaub.*

Emendationes Scholae.] Quod ei conscientiam erat, qui, ut ipse, nihil affirmabat, sed contra omniam dicebat. *Allob.*

⁵ *Fremus etiam in utramque partem differunt.*] Cur prius? siquidem & Socrates & Plato id priores fecerant? quia clariss & apertiss quam Plato, aut Socrates id proficeret est, quippe qui vel impudente criminis reprehensione fit, quod contra omnia dicere proficeret: cuius rei testis est D. Augustinus in iiii. lib. contra Academicos his verbis. Namque Carneades primo illam velut calumnians impudentiam, quis rebus Arcessilam non mediorice infamatus, deposit, ne contra omnia velle dicere quod offensione causa, videbas. Idem.

At ita in stram descendisti Plutonis a-
byssum:
Tu quidem illic nunc gaudes, at fer-
monum
Tuorum vidua est Academia, et Soli,
patria.

ARCESILAUS.

²⁸ **A**rcesilans, Scuthi, sive Scythi, fi-
lius, sicut Apollodorus in tertio
Chronicorum ait, Pitaneus ex Aeolide.
Primus hic medium invexus Academiam,
aduenum continebat propter sermonum
contrarietas; primutque in utramque
differere partem aggreditus est. Idque ora-
tionis genus quod Plato tradiderat, per

⁶ *Kai τρίτος λέσχης τὸν λόγον τὸν υπὸ Πλάτωνος πα-
ραδόσιον* M. Tullius 1. de Finibus, loquens de Socrate. *Ienam percontando argu interfrogando dicere
sobles eorum opinione, quibusque differunt, ut ad
ea quia si responsum, si quid videtur dicere, qui
mor quia a posterioribus non esse retinetur.* *Arcessilas*
cum revocavit. *If. Calaub.*

*Primum quoque disputandi rationis & Platone tradis-
tam immutauit.* Quod etiam Cicero non obseruit si-
gnificauit in Lucullo, cum Arcessilam, quasi Sauri-
num quandam, philosphum bene jam a Platone con-
stituta, quasi repub. perturbavisse dicit: & paulo
post adjecte haec verba. *Nam tu cum philosphorum
disciplinam gravissimam conflixisti, cum ut exortus est in
opima rep. Tiberius Gracchus, qui oculum perturbaret,*
si Arcessilas, qui confituisse philosphum eviceret! Ut autem intelligatur, quia ratione conscientis Academias utique ad Arcessilam sit facta dictio, explicatio breviter ea, quae a Cicerone quidem pluribus in
locis, sed non minus a s. Augustino accepit. Plato Academias principes duos esse mundos voluit, quorum alter intelligentiam tantum comprehendenderet, in quo
veritas esset; alter sensu subiacebat, quem nos
seniū jam tacuisse percipiunt: primum verum, secundum verisimilem, quippe qui ad primi intelligentem
factus esset, nominavit. Ergo quicquid in hoc secundo
mundo vel ageretur vel inesse, verisimile esse aje-
bat, cuius cognitionem à verisimili profecit, non
scientiam esse sed opinionem dicebat; qua ex parte de-
batur Plato his, qui non recte mentem eam percep-
erant, ejus esse scientiam, ut nihil percipi posse affir-
mare, non tam negabat Plato, quin humanae ani-
mus in hoc mundo potius seipsum cognovissent primi
quaque mundi veritatem inuenire posset, aquo ita ali-
quid percipere. Hoc fuit Academis illius veteris dis-
ciplina ratio, quam quasi facilius non facile
quibusque tradebant, sed his tamummodo, qui

interrogationem, ac responsum, ex umbra in contentius certamen primus eduxit. Crantor vero in hunc modum congregatus est. Quartus erat ex fratribus, qui illi duo erant ex eodem patre, duoue eadem ex matre nati. Ex his alter, qui eadem ex matre major natu erat, Pylaides: qui vero ex eodem patre, Moreas dicebatur, quique ejus curator erat. * Auditum itaque principio quidem Autolycum mathematicum, civem suum, antequam proficeretur Athener, quicum Sardes quoque perrexit. Deinde Xanthum Atheniensem, musicum; post quem Theophrasti auditor fuit. Tum denum in Academiam se ad Crantorem contulit. Moreas enim frater, quem pradiximus, ad orationem discendam hortabatur; sed illum philosophiae jam amor ceperat. Eum Crantor, amatrice erga eum affectus, Eurypidis ex Andromeda verificulo produ-
cto, rogavit,

¹⁰ Ω παρέν, εἰ σώτακι σ', εἴη μοι χά-
ρι;

καὶ δε τὰ ἔχομενα,

¹¹ Άγου με, οἱ ζένε, εἴτε δημῶτ' ἐθέλεις, εἴτε
ἀλοχον.

in eadem disciplina constanter retinenda spectabiliter jam affirmabat, rationibus undique conquisitus ostendebat & cogniti. Exitit interea Zeno princeps Stoicorum, qui cum alias quaedam audiuerit, & credidisset, & iam edocuit est, ad Academiam se poltemo applicavit; quam co tempore Polembo obiebat. Qui quidem Zeno haud fatu idoneus vissus est, eum Platoni mysteria committerentur ante, quam ad dedicidisset, que ab aliis accepterat. Interim Poleni mortuo succedit Arcessilas, qui una cum Zenone Polomenum audierat: sed cum Zeno quazdam a revero Platoni sententia aliena defendere, animamque ipsam mortalem esse dicit, nullumque alium mundum esse prater hunc sensibus subiectum, affirmat. Arcessilas malum illud late serpente intelligentem, prudentissimo quodam confito Academias sententiam occultavit, in Platoni mysteria enunciata delispererunt. Itaque, ut ait Augustinus, dedecendos potius putare homines non bene docitos, quam docendos eos, quos haud satis dociles experientur. Inde illi omnia ora sunt, que Academias noviz five medie tribuuntur: ut feliciter nulli vito alieniendum esse affirmaret: proprieta quodcum verum reperiatur, sed omnia in hoc interiori mundo sicuti veritaria, arque ita nihil esset, quod comprehendi posset: quam quidem sententiam neque primo Arcessilas, neque deinde Lacydes & Carneades per se ipsum sequunt fuit, sed contra Stoicos minum corporibus tribuens necessaria magis, quam voluntaria arma sumperferunt: ut quoniam illi certam esse corporam cognitionem & veteran-

affirmabant, rationibus undique conquisitus ostendebant, nihil esse quod percipi posset. *Allob.*

¹² *μὲν* Γράμματάν μη γραμμάτων ποιεῖται Πυ-
λαῖον, τὸ διαμετρίου Μεγάλον, quam Ieruparam
sequitur et interpres. *Henr. Steph.*

¹³ *Autolycum Mathematicum.*] Cujus, ut opinor, est libellus De sphera, qui moverat, a Maurolyco Siculo supereditus: & alia quedam. *Allob.*

¹⁴ *Τοὺς Αἰδηρίους Εὐπόδου προτιμεῖναντας.* An emendationes, ut suprad. proprieitate? Sic tamen infra, προφίσσω τὰς Διογένεων γράμματα. Verius autem ponit Diogenes, pronuntiabantur à Perseo, Andromedam alloquente, quod si quis plura cupit eis fabule fragmenta legere, aedat Arithopanem io Thelphophorū nectionem Theoretici scholiū in φύσικα. *If. Calaub.*

¹⁵ *Ω πατ.*] Repono με pro με. quod mendum ab operis communifum fuit. In sequenti autem verso pro δημῶτῃ, in quibusdam legiū διειστ. *H. Steph.*

¹⁶ *Ω πατὴ, οἱ τελεταὶ σ', ιησοὶ μεν χάρι.* Ex hoc loco facile exit dare lucem. Cholakte Eurypidis, qui habet Eubulus Comici verbum ex illo προσηγόρισα. quam enim anāmā traducendi Eurypidis sumptus. Plato comicius ex hoc verificulo qui est in *Medea*.